
町長メッセージ 

 

 町民の皆様、既にご存じのとおり、新型コロナウイルス感染症に関し、北海道

に対する３回目の緊急事態宣言が８月２７日から９月１２日を対象期間に発出

されました。 

 道内の新型コロナウイルス感染症の感染状況は、人と人との接触機会の増加

や、感染力の強いデルタ株の影響等により感染者数が増加し、１日あたりの新規

感染者数が５００人前後と厳しい状況が続いております。 

 マスクなしの飲食や近距離での会話などリスクが高い場面で感染した方が、

同居する家族や職場内に感染を広げてしまう事例が見受けられます。 

 町民の皆様は、既に様々な感染防止対策を取られていると思いますが、改めて、

「不要不急の外出や移動を控えること。」、「マスクの着用、手洗い、手指消毒な

ど基本的な感染防止行動を徹底すること。」、「飲食の場面における感染リスクを

低減する行動を徹底すること。」をお願いします。 

 また、医療のひっ迫が続く中で、新型コロナウイルス感染症の対応、ワクチン

接種などに当たられている医療従事者の皆さま、高齢者・福祉・介護施設等で新

型コロナウイルスの感染リスクと闘いながら日々、奮闘されている皆さまに対

し、心から敬意を表するとともに、深く感謝申し上げます。 

 町内における新型コロナワクチン接種は順調に進んでいますので、できるだ

け多くの町民の皆さまに予防接種を受けていただきますようお願いをいたしま

す。 

 長引くコロナ禍にあって、地域経済も大きな打撃を受け、特に飲食業の方を中

心に大変厳しい状況が続いていますが、今こそ厚真町が一丸となってこの難局

を乗り越えていかなければなりません。 

 一人一人の自覚ある行動が自分だけではなく、家族、知人そして町民の皆さん

の命を救うことに繋がります。是非、今一度、基本的な新型コロナウイルス感染

症対策の徹底をお願いいたします。 

 町としても北海道や国と足並みを揃えてできる限りの対策を講じてまいりま



すので、町民の皆様のご理解とご協力を切にお願い申し上げ、町長メッセージと

いたします。 

 

令和３年８月２７日 

厚真町長 宮坂 尚市朗 


